
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАРАТАБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕШЕНИЕ

26 июля 2023г. № 99

О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Каратабанского 
сельского поселения от 22.12.2022 года № 91 
«О бюджете Каратабанского сельского 
поселения на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов»

Рассмотрев обращение администрации Каратабанского сельского поселения о внесении 
изменений в решение Совета депутатов Каратабанского сельского поселения № 91 от 
22.12.2022 года «О бюджете Каратабанского сельского поселения на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов» в связи с направлением средств на дополнительные расходы,

Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Каратабанского сельского 
поселения № 91 от 22.12.2022 года «О бюджете Каратабанского сельского поселения на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1. В пункте 1 слова «общий объем доходов местного бюджета в сумме 11 844,60 тыс. 
рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в сумме 10 410,70 тыс. рублей» заменить словами «общий объем 
доходов местного бюджета в сумме 14 962,20 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 
поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 
13 528,30 тыс. рублей»;

Слова «общий объем расходов местного бюджета в сумме 11 844,60 тыс. рублей» 
заменить словами «общий объем расходов местного бюджета в сумме 15 259,52 тыс. рублей».

Дополнить пункт словами «Установить размер дефицита бюджета Каратабанского 
сельского поселения на 2023 год в сумме 297,32 тыс. руб.

2. Приложения 2,4,5,6 принять в новой редакции, согласно приложения 1,2,3,4 
настоящего решения.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАРАТАБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШАЕТ:

Председатель Совета депутатов 
Каратабанского сельского поселения Силиян А.П.



Приложение№ 1
к решению Совета депутатов Каратабанского сельского поселения

О внесении изменений к решению 
Совета депутатов Каратабанского 

сельского поселения от 22.12.2022 г. № 91 
"О бюджете Каратабанского сельского поселения на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов" 
от «26» июля 2023 года № 99 

Приложение№2
к решению Совета депутатов Каратабанского 

сельского поселения "О бюджете 
Каратабанского сельского поселения на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов" 
от 22 декабря 2022 г. № 91

Доходы местного бюджета на 2023 год
тыс.рублей

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование доходов Сумма

1 2 3

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1433,9
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 85
000 1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 85
000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 10
000 1 05 03000 00 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 10
000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 0
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1120

000 1 06 01000 00 0000 п о Налог на имущество физических лиц 270
000 1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог 850

000 1 11 00000 00 0000 000

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности 218,9

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг 
и компенсации затрат государства 0

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных 
и нематериальных активов

0

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 0

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 13528,3

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской федерации 13528,3



ООО 2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 3358,60

000 2 02 16001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 3358,60

ООО 2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 1366,27

000 2 02 29999 10 0000 150
Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 1366,27

ООО 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 373,4

000 2 02 30024 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 184

000 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

189,4

ООО 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 8430,03

000 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями

6405,29

000 2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 2024,74

ВСЕГО ДОХОДОВ 14962,2



Приложение 4
к решению Совета депутатов Каратабанского 

сельского поселения "О бюджете Каратабанского 
сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

от 22 декабря 2022г. №91

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  (муниципальным программам Каратабанского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее - классификация расходов бюджетов) на 2023 год и на

плановый период 2024 н 2025 годов

тыс, руб.

Код функциональной классификации

2023 2024 2025Наименование

це
ле

ва
я 

ст
ат

ья

гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
а

§
8.

I
&

Муниципальная программа "Обеспечение повышения эффективности управления в  сферах 
жилищно-коммунального хозяйства и содержание дорожного фонда Каратабанского сельского 
поселения"

69 0 00 00000 3416,06 3067,90 3151,00

Содержание дорожного хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

69 0 07 31501 200 04 09 2994,80 2889,60 2972,70

Мероприятия в области коммунального хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

6 9 0  07 35105 200 05 02 421,26 178,30 178,30

Муниципальная программа "Организация библиотечного обслуживания на  территории 
Каратабанского сельского поселения"

70 0 00 00000 1707,70 1707,70 1679,70

Библиотеки (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

70 0 07 44299 100 08 01 1564,50 1564,50 1564,50

Библиотеки (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 70 0 07 44299 200 08 01 115,20 115,20 115,20

Модернизация библиотек в часта комплектования книжных фондов библиотек муниципальных 
образований и государственных общедоступных библиотек

70 0 07 L5191 200 08 01 28,00 28,00 0,00

Муниципальная программа "Развитие муниципального управления" Каратабанского сельского 
поселения 81 0 00 00000

3791,96 2523,00 2272,40

Глава муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

81 0 04 20300 100 01 02 658,30 658,30 658,30

Председатель представительного органа муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

81 0 04 21100 100 01 03 350,90 0,00 0,00

Финансовое обеспечение выполнения функций государственными (муниципальными) органами 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

81 0 04 20400 100 01 04 1880,30 1181,10 1023,50

Финансовое обеспечение выполнения функций государственными (муниципальными) органами 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

81 0 04 20400 100 01 06 501,30 478,60 485,60

Финансовое обеспечение выполнения функций государственными (муниципальными) органами 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

81 0 04 20400 200 01 04 379,16 204,00 104,00

Финансовое обеспечение выполнения функций государственными (муниципальными) органами (Иные 
бюджетные ассигнования)

81 0 89 20400 800 01 04 1,00 1,00 1,00

Прочая закупка товаров, работ, услуг 99 0 04 20400 200 01 04 21,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Организация временного трудоустройства несовершеннолетних 
граждан в  возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в  Каратабанском сельском 
поселении Еткульского муниципального района "

82 0 00 00000 24,30 0,00 0,00

Проведение мероприятий для детей и молодежи (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами)

82 0 07 43101 100 07 07 24,30 0,00 0,00

Муниципальная программа "Организация досуга и предоставление услуг организаций культуры 
Каратабанского сельского поселения" 84 0 00 00000 1611,70 '-1200,00 1200,00

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 84 0 10 44082 600 08 01 1611,70 1200,00 1200,00

Муниципальная программа "Пожарная безопасность на территории Каратабанского сельского 
поселения Еткульского муниципального района " 85 0 00 00000 1405,30 760,80 760,78

Обеспечение пожарной безопасности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 85 0 07 46020 200 03 10 1405,30 760,80 760,78

Муниципальная программа "Благоустройство территории Каратабанского сельского поселения 
Еткульского муниципального района"

87 0 00 00000 731,90 252,10 252,10

Уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных' 
нужд

87 0 07 60001 200 05 03 554,30 ’ 200,00 200,00

Организация с содержание мест захоронения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных! нужд

87 0 07 60004 200 05 • 03 52,10 52,10 52,10

Иные мероприятия по благоустройству (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения Функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями.

87 0 07 60005 100 05 03 99,20 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ, услуг 87 0 07 60005 200 05 03 26,30 0,00 0,00

Непрограммные направления деятельности 9900000000 587,30 0,00 0,00

Реализация инициативных проектов 9900799600 200 05 03 587,30 0,00 0,00

Непрограммные направления деятельности 9900000000 696,40 0,00 0,00

Ликвидация несанкционированных свалок отходов 99 0 G1 43200 200 06 05 696,40 0,00 0,00

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и массового спорта в 
Каратабанском сельском поселении Еткульского муниципального района" 89 0 00 00000 111,00 0,00 0,00

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 89 0 07 51297 200 11 01 111,00 0,00 0,00

Непрограммные направления деятельности 99 0 00 00000 1175,90 388,80 402,80

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

99 0 02 51180 100 02 03 189,40 198,10 205,10

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвучайных ситуаций и стихийных бедствий природеного 
и техногенного характера 99 0 07 21801 200 03 09 20,80 0,00 0,00

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 99 0 07 35105 800 05 02 533,00 0,00 0,00

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению) 99 0 0649101 300 10 03 248,70 0,00 0,00

Осуществление мер социальной поддержки граждан работающих и проживающих в сельских 
населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

99 0 02 28380 300 10 03 110,40 114,40 118,60

Осуществление мер социальной поддержки граждан работающих и проживающих в сельских 
населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

99 0 02 28380 600 10 03 73,60 76,30 79,10

Всего расходов 15259,52 990030 9718,78



Приложение № 5
к решению Совета депутатов Каратабанского сельского поселения 

"О бюджете Каратабанского сельского поселения на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

от 22 декабря 2022г. № 91

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

тыс, руб.

Код ведомственной классификации

2023 2024 2025Наименование

ве
до

мс
тв

о

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

це
ле

ва
я

ст
ат

ья

ви
д

ра
сх

од
а

Администрация Каратабанского сельского поселения 655 15259,52 990030 9718,78
Общегосударственные вопросы 655 01 3791,96 2523,00 2272,40
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

655 01 02 658,30 658,30 658,30

Муниципальная программа "Развитие муниципального управления" Каратабанского 
сельского поселения

655 01 02 81 0 00 00000 658,30 658,30 658,30

Расходы общегосударственного характера 655 01 02 81 0 04 00000 658,30 658,30 658,30
Глава муниципального образования 655 01 02 81 0 04 20300 658,30 658,30 658,30
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

655 01 02 81 0 04 20300 100 658,30 658,30 658,30

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

655 01 03 350,90 0,00 0,00

Муниципальная программа "Развитие муниципального управления" Каратабанского 
сельского поселения

655 01 03 81 0 00 00000 350,90 0,00 0,00

Расходы общегосударственного характера 655 01 03 81 0 04 00000 350,90 0,00 0,00
Председатель представительного органа муниципального образования 655 01 03 81 0 04 21100 350,90 0,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

655 01 03 81 0 04 21100 100 350,90 0,00 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

655 01 04 2281,46 1386,10 1128,50

Муниципальная программа "Развитие муниципального управления" Каратабанского 
сельского поселения

655 01 04 81 0 00 00000 2281,46 1386,10 1128,50

Расходы общегосударственного характера 655 01 04 81 0 04 00000 2281,46 1386,10 1128,50
Финансовое обеспечение выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами 656 01 04 81 0 04 20400 2281,46 1386,10 1128,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

655 01 04 81 0 04 20400 100 1880,30 1181,10 1023,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 655 01 04 81 0 04 20400 200 379,16 204,00 104,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 655 01 04 81 0 89 00000 1,00 1,00 1,00
Финансовое обеспечение выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами 655 01 04 81 0 89 20400 1,00 1,00 1,00

Иные бюджетные ассигнования 655 01 04 81 0 89 20400 800 1,00 1,00 1,00
Прочая закупка товаров, работ, услуг 655 01 04 99 0 04 20400 ю о о 21,00 0,00 0,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 655 01 06 501,30 478,60 485,60

Муниципальная программа "Развитие муниципального управления" Каратабанского 
сельского поселения 655 01 06 81 0 00 00000 501,30 478,60 485,60

Расходы общегосударственного характера 655 01 06 81 0 04 00000 501,30 478,60 485,60
Финансовое обеспечение выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами 655 01 06 81 0 04 20400 501,30 478,60 485,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

655 01 06 81 0 04 20400 100 501,30 478,60 485,60

Национальная оборона 655 02 189,40 198,10 205,10
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 655 02 03 189,40 198,10 205,10
Непрограммные направление деятельности 655 02 03 99 0 00 00000 189,40 198,10 205,10
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 655 02 03 99 0 0251180 189,40 198,10 205,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

655 02 03 99 0 02 51180 100 189,40 198,10 205,10

Непрограммные направления деятельности 655 03 9900000000 20,80 0,00 0,00

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 655 03 09 99 0 07 00000 20,80 0,00 0,00
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвучайных ситуаций и стихийных бедствий 
природеного и техногенного характера 655 03 09 99 0 07 21801 20,80 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 655 03 09 99 0 07 21801 200 20,80 0,00 0,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 655 03 1405,30 760,80 760,78

Обеспечение пожарной безопасности 655 03 10 1405,30 760,80 760,78
Муниципальная программа "Пожарная безопасность на территории Каратабанского 
сельского поселения Еткульского муниципального района " 655 03 10 85 0 00 00000 1405,30 760,80 760,78

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 655 03 10 85 0 07 00000 1405,30 760,80 760,78
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений 655 03 10 85 0 07 46020 1405,30 760,80 760,78
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 655 03 10 85 0 07 46020 200 1405,30 760,80 760,78
Национальная экономика 655 04 2994,80 2889,60 2972,70
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 655 04 09 2994,80 2889,60 2972,70
Муниципальная программа "Обеспечение повышения эффективности управления в сферах 
жилищно-коммунального хозяйства и содержание дорожного фонда Каратабанского 
сельского поселения"

655 04 09 69 0 00 00000 2994,80 2889,60 2972,70

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 655 04 09 69 0 07 00000 2994,801 2889.60 2972,70



Содержание дорожного хозяйства 655 04 09 69 0 07 31501 2994,80 2889,60 2972,70
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 655 04 09 69 0 07 31501 200 2994,80 2889,60 2972,70
Жилищно-коммунальное хозяйство 655 05 2273,46 430,40 430,40
Коммунальное хозяйство 655 05 02 954,26 178,30 178,30
Муниципальная программа "Обеспечение повышения эффективности управления в сферах 
жилищно-коммунального хозяйства и содержание дорожного фонда Каратабанского 
сельского поселения"

655 05 02 69 0 00 00000
954,26 178,30 178,30

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 655 05 02 69 0 07 00000 421,26 178,30 178,30
Мероприятия в области коммунального хозяйства 655 05 02 69 0 07 35105 421,26 178,30 178,30
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 655 05 02 69 0 07 35105 200 421,26 178,30 178,30
Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 655 05 02 99 0 07 00000 533,00 0,00 0,00
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг 655 05 02 99 0 07 35105 800 533,00 0,00 0,00
Благоустройство 655 05 03 731,90 252,10 252,10
Муниципальная программа "Благоустройство территории Каратабанского сельского 
поселения Еткульского муниципального района"

655 05 03 87 0 00 00000 731,90 252,10 252,10

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 655 05 03 87 0 07 00000 731,90 252,10 252,10
Благоустройство 655 05 03 87 0 07 60000 731,90 252,10 252,10
Уличное освещение 655 05 03 87 0 07 60001 554,30 200,00 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 655 05 03 87 0 07 60001 200 554,30 200,00 200,00
Организация и содержание мест захоронения 655 05 03 87 0 07 60004 52,10 52,10 52,10
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 655 05 03 87 0 07 60004 200 52,10 52,10 52,10
Иные мероприятия по благоустройству (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 655 05 03 87 0 07 60005 100 99,20 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ, услуг 655 05 03 87 0 07 60005 200 26,30 0,00 0,00
Непрограммные направления деятельности 655 05 9900000000 587,30 0,00 0,00
Реализация инициативных проектов 655 05 03 99 0 07 99600 587,30 0,00 0,00
Реализация инициативных проектов 655 05 03 99 0 07 99600 200 587,30 0,00 0,00
Непрограммные направления деятельности 655 06 9900000000 696,40 0,00 0,00
Ликвидация несанкционированных свалок отходов 655 06 05 99 0 G1 43200 696,40 0,00 0,00
Ликвидация несанкционированных свалок отходов 655 06 05 99 0 G1 43200 200 696,40 0,00 0,00
Образование 655 07 24,30 0,00 0,00
Молодежная политика и оздоровление детей 655 07 07 24,30 0,00 0,00

Муниципальная программа "Организация временного трудоустройства несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в Каратабанском сельском 
поселении Еткульского муниципального района"

655 07 07 82 0 00 00000 24,30 0,00 0,00

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 655 07 07 82 0 07 00000 24,30 0,00 0,00
Проведение мероприятий для детей и молодежи 655 07 07 82 0 07 43101 24,30 0,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

655 07 07 82 0 07 43101 100 24,30 0,00 0,00

Культура, кинематография 655 08 3319,40 2907,70 2879,70
Культура 655 08 3319,40 2907,70 2879,70
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 655 08 01 3319,40 2907,70 2879,70
Муниципальная программа "Организация библиотечного обслуживания на территории 
Каратабанского сельского поселения" 655 08 01 70 0 00 00000 1707,70 1707,70 1679,70

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 655 08 01 70 0 07 00000 1707,70 1707,70 1679,70
Библиотеки 655 08 01 70 0 07 44299 1707,70 1707,70 1679,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

655 08 01 70 0 07 44299 100 1564,50 1564,50 1564,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд. 655 08 01 70 0 07 44299 200 115,20 115,20 115,20
Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек 655 08 01 70 0 07 L5191 200 28,00 28,00 0,00

Муниципальная программа "Организация досуга и предоставление услуг организаций 
культуры Каратабанского сельского поселения" 655 08 01 84 0 00 00000 1611,70 1200,00 1200,00

Финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных(муниципальных) услуг (выполнение работ) 655 08 01. 84 0 10 00000 1611,70 1200,00 1200,00

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 655 08 01 84 010 44000 1611,70 1200,00 1200,00
Финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных(муниципальных) услуг (выполнение работ) 655 08 01 84 0 10 44082 1611,70 1200,00 1200,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 655 08 01 84 0 10 44082 600 1611,70 1200,00 1200,00

Социальная политика 655 10 00 432,70 190,70 197,70
Социальное обеспечение населения 655 10 03 432,70 190,70 197,70
Непрограммные направление деятельности 655 10 03 99 0 00 00000 432,70 190,70 197,70
Реализация иных государственных (муниципальных) функций в области социальной 
политики 655 10 03 99 0 06 00000 248,70 0,00 0,00
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 655 10 03 99 0 06 49101 248,70 0,00 0,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 655 10 03 99 0 06 49101 300 248,70 0,00 0,00
Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в 
сельских населенных пуктах и рабочих поселках Челябинской области 655 10 03 99 0 00 28380 184,00 190,70 197,70
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 655 10 03 99 2 02 28380 300 110,40 114,40 118,60
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 655 10 03 99 2 02 28380 600 73,60 76,30 79,10
Физическая культура и спорт 655 11 00 111,00 0,00 о Ь о

Физическая культура 655 11 01 111,00 0,00 0,00
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и массового спорта в 
Каратабанском сельском поселении Еткульского муниципального района" 655 11 01 89 0 00 00000 111,00 0,00 0,00

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 655 11 01 89 0 07 00000 111,00 0,00 о о о

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 655 11 01 89 0 07 51297 111,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 655 11 01 89 0 07 51297 200 111,00 0,00 0,00
Всего расходов 15259,52 9900,30 9718,78



Приложение»» 4
к решению Совета депутатов Каратабанского сельского поселения

О внесении изменений к решению 
Совета депутатов Каратабанского 

сельского поселения от 22.12.2022 г. № 91 
"О бюджете Каратабанского сельского поселения на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов" 
от «26» июля 2023 года № 99 

Приложение 6
к решению Совета депутатов Каратабанского сельского поселения 

«Об бюджете Каратабанского сельского поселения на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 22 декабря 2022г. № 91

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

тыс, рублей

Наименование Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

2023 год 2024 год 2025 год

Общегосударственные вопросы 01 00 3791,96 2523,00 2272,40

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 ■ 658,30 658,30 658,30

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 01 03 350,90 0,00 0,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 2281,46 1386,10 1128,50
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора 01 06 501,30 478,60 485,60
Национальная оборона 02 00 189,40 198,10 205,10
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 189,40 198,10 205,10
Гражданская оборона 03 00 20,80 0,00 0,00
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвучайных 
ситуаций и стихийных бедствий природеного и техногенного 
характера 03 09 20,80 0,00 0,00
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 00 1405,30 760,80 760,78
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 1405,30 760,80 760,78
Национальная экономика 04 00 2994,80 2889,60 2972,70
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2994,80 2889,60 2972,70
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 2273,46 430,40 430,40
Коммунальное хозяйство 05 02 954,26 178,30 178,30
Благоустройство 05 03 731,90 252,10 252,10
Реализация инициативных проектов 05 03 587,30 0,00 0,00
Непрограммные направления деятельности 06 00 696,40 0,00 0,00
Ликвидация несанкционированных свалок отходов 06 05 696,40 0,00 0,00
Образование 07 00 24,30 0,00 0,00
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 24,30 0,00 0,00
Культура, кинематография 08 00 3319,40 2907,70 2879,70
Культура 08 01 3319,40 2907,70 2879,70
Социальная политика 10 00 432,70 190,70 197,70
Социальное обеспечение населения 10 03 432,70 190,70 197,70
Физическая культура и спорт 11 00 111,00 0,00 0,00
Физическая культура и спорт 11 01 111,00 0,00 0,00
Всего расходов 15259,52 9900,30 9718,78


